



## Proposta de Preços

Limoeiro do Norte – CE, 05 de Agosto de 2022.

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO,

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	MARCA	QNT	VR. UNT	VR. TOTAL
1	<p>- Impressora multifuncional monocromática a laser impressão, cópia e digitalização em cores. -velocidade de 40ppm tamanho a4 -memoria 1,5 gb -processador 800mhz -resolução 1200 x1200dpi -frente e verso automático na cópia, digitalização e impressão. -compatibilidade com Windows 7, Windows 10 e Linux -conectividade padrão: rede 10/100/1000base tx, USB 2.0 hi speed, 1 usb host -especificações de segurança padrão: autenticação local, autenticação em rede, ipsec, https, ldap sobre ssl, impressão confidencial, teste e retenção -alimentador de originais com passagem única frente e verso</p>	UND	KYOCERA	01	6.335,00	6.335,00

*(Handwritten signatures and initials in blue ink)*



	<p>para 50fls -gaveta de papel para 250fls e bandeja multiuso para 100fls. -ampliação e redução de 25 a 400% -ciclo de funcionamento mensal 70000 páginas -gerenciamento de trabalho para 100 usuários. -tamanho de digitalização até ofício. -velocidade de digitalização simples p&amp;b (32 ipm) e colorido (16 ipm) -papeis suportados a5/meio carta/a4/oficio i</p>					
2	<p>Computador Intel core i5 Placa de vídeo integrada Placa de áudio integrada Placa de rede gigabit integrada 4GB de memória ram Hd ssd de 240GB Wifi usb dual band 2.4/5Ghz Ac Teclado e mouse Caixa de som Monitor LED 19,5" com entrada VGA e HDMI</p>	UND	GT	03	2.270,00	6.810,00
3	<p>Computador Intel core i5 Placa de vídeo integrada Placa de áudio integrada Placa de rede gigabit integrada 4GB de memória ram HD ssd de 240GB Wifi usb dual band 2.4/5Ghz Ac Teclado e mouse Caixa de som</p>	UND	GT	03	1.495,00	4.485,00
4	<p>Impressora jato de tinta colorida multifuncional tanque de tinta. Com sistema 100% sem cartuchos, imprime até 7.500 páginas em cores ou 4.500 páginas em preto1. Visor LCD 1,44', Velocidade Máxima: 33 ppm em preto e 15 ppm em cores. Possui alimentador automático de folhas para até 30 páginas. Com acesso ao tanque frontal e superior que</p>	UND	CANON	04	2.390,00	9.560,00

*[Handwritten signatures and marks]*



permite a remoção mais fácil de papel atolado. Conectividade avançada com Wi-Fi e Wi-Fi Direct2 que permite a configuração e operação da impressora a partir de dispositivos móveis. A conexão Ethernet permite a utilização em ambientes de rede.					
<b>TOTAL (VINTE E SETE MIL CENTO E NOVENTA REAIS)</b>					<b>R\$ 27.190,00</b>

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS

AGM COM. E SERV. TÈC. EIRELI-ME  
CNPJ 01.574.288/0001-70

*Ananias Gomes da Silva Filho*  
CPF 430.143.563-87

AGM COM. E SERV. TÈC. EIRELI-ME  
CNPJ 01.574.288/0001-70  
*Ananias Gomes da Silva Filho*  
CPF 430.143.563-87

**MP**  
**MULTI**  
**PRINTER**  
Especialista em impressoras

☎ 88 9 9993 6996 / 88 9 9988 0258 / 88 3423 5001  
📍 Av. Dom Aureliano Matos, 1684 / Ferraz  
Centro - Limoeiro do Norte - CE  
🌐 CNPJ 01.574.288/0001-70  
www.multiprinter.com.br

*da*



Pereiro Compras &lt;compraspereiro@gmail.com&gt;

**SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS.**

1 mensagem

**Pereiro Compras** <compraspereiro@gmail.com>  
Para: Ananias gomes <agomes6@hotmail.com>

2 de agosto de 2022 15:23

Boa tarde! O município de Pereiro, solicita de V. Sr. o envio a este município de cotação de preços referente a aquisição de Equipamentos Permanentes, de acordo com as especificações que seguem na planilha em anexo.

Att, Paulo Cesar.

Tel. 88 9 9848 3528

 **sol Equipamentos adm.docx**  
733K



60  
P  
O

**PROPOSTA DE PREÇOS**

**A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO-CE**

CONFORME SOLICITADO, APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS DE R\$ 43.294,00 (QUARENTA E TRÊS MIL, DUZENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS) PARA OS PRODUTOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO

**AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO-CE.**

ITEM	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	UND	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA A LASER - IMPRESSÃO, CÓPIA E DIGITALIZAÇÃO EM CORES. -VELOCIDADE DE 40PPM TAMANHO A4 -MEMORIA 1,5 GB -PROCESSADOR 800MHZ -RESOLUÇÃO 1200 X1200DPI -FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO NA CÓPIA, DIGITALIZAÇÃO E IMPRESSÃO. -COMPATIBILIDADE COM WINDOWS 7, WINDOWS 10 E LINUX -CONECTIVIDADE PADRÃO:REDE 10/100/1000BASE TX, USB 2.0 HI SPEED,1 USB HOST -ESPECIFICAÇÕES DE SEGURANÇA PADRÃO:AUTENTICAÇÃO LOCAL, AUTENTICAÇÃO EM REDE, IPSEC, HTTPS, LDAP SOBRE SSL, IMPRESSÃO CONFIDENCIAL, TESTE E RETENÇÃO -ALIMENTADOR DE ORIGINALS COM PASSAGEM ÚNICA FRENTE E VERSO PARA 50FLS -GAVETA DE PAPEL PARA 250FLS E BANDEJA MULTIUSO PARA 100FLS. -AMPLIAÇÃO E REDUÇÃO DE 25 A 400% -CICLO DE FUNCIONAMENTO MENSAL 70000 PÁGINAS -GERENCIAMENTO DE TRABALHO PARA 100 USUÁRIOS. -TAMANHO DE DIGITALIZAÇÃO ATÉ OFICIO. -VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO SIMPLES P&B(32 IPM) E COLORIDO (16 IPM) -PAPEIS SUPORTADOS A5/MEIO CARTA/A4/OFCIO I.	KYOCERA M2040DN	1	R\$ 6.650,00	R\$ 6.650,00
2	UND	COMPUTADOR - INTEL CORE I5 PLACA DE VÍDEO INTEGRADA PLACA DE ÁUDIO INTEGRADA PLACA DE REDE GIGABIT INTEGRADA 4GB DE MEMÓRIA RAM HD SSD DE 240GB WIFI USB DUAL BAND 2.4/5GHZ AC TECLADO E MOUSE CAIXA DE SOM MONITOR LED 19,5" COM ENTRADA VGA E	VALIANTY	3	R\$ 2.620,00	R\$ 7.860,00

Rua Chico Otaviano, nº 300, Centro,

CEP: 59920-000,

São Miguel-RN

FONE: (84) 3353-2001



		HDMI				
3	UND	COMPUTADOR - INTEL CORE I5 PLACA DE VÍDEO INTEGRADA PLACA DE ÁUDIO INTEGRADA PLACA DE REDE GIGABIT INTEGRADA 4GB DE MEMÓRIA RAM HD SSD DE 240GB WIFI USB DUAL BAND 2.4/5GHZ AC TECLADO E MOUSE CAIXA DE SOM	VALIANTY	3	R\$ 1.850,00	R\$ 5.550,00
4	UND	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A JATO DE TINTA COLORIDA, TANQUE DE TINTA. COM SISTEMA 100% SEM CARTUCHOS, IMPRIME ATÉ 7.500 PÁGINAS EM CORES OU 4.500 PÁGINAS EM PRETO1. VISOR LCD 1,44", VELOCIDADE MÁXIMA: 33 PPM EM PRETO E 15 PPM EM CORES. POSSUI ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE FOLHAS PARA ATÉ 30 PÁGINAS. COMM ACESSO AO TANQUE FRONTAL E SUPERIOR QUE PERMITE A REMOÇÃO MAIS FÁCIL DE PAPEL ATOLADO. CONECTIVIDADE AVANÇADA COM WI-FI E WI-FI DIRECT2 QUE PERMITE A CONFIGURAÇÃO E OPERAÇÃO DA IMPRESSORA A PARTIR DE DISPOSITIVOS MÓVEIS. A CONEXÃO ETHERNET PERMITE A UTILIZAÇÃO EM AMBIENTES DE REDE.	EPSON L6171	4	R\$ 2.526,00	R\$ 10.104,00
5	UND	NOTEBOOK INTEL CORE I3 PLACA DE VÍDEO INTEGRADA PLACA DE ÁUDIO INTEGRADA PLACA DE REDE GIGABIT INTEGRADA 4GB DE MEMÓRIA RAM HD SSD DE 240GB WIFI DUAL BAND 2.4/5GHZ AC	LENOVO	1	R\$ 3.490,00	R\$ 3.490,00
6	UND	BALCÃO DE PIA SEM TAMPO CONFECCIONADO EM MDF DE 15MM DE ESPESSURA COM AS SEGUINTE MEDIDAS TOTAIS: (AXLXP)85CMX 200CMX50CM, CONTENDO TRÊS PORTAS COM, AS SEGUINTE MEDIDAS, APROXIMADAS (AXL) 66CMX34CM E UM NICHU ABERTO COM A SEGUINTE MEDIDAS: (LXAXP), 56CMX66CMX50CM	ELIZANGELA ELETROMÓVEIS	1	R\$ 1.320,00	R\$ 1.320,00
7	UND	PORTAS PARA ARMÁRIO DE CONCRETO CONFECCIONADA EM MDF DE 15MM DE ESPESSURA COM AS GUINTE MEDIDAS: (AXL) 115CMX59CM.	ELIZANGELA ELETROMÓVEIS	4	R\$ 205,00	R\$ 820,00
8	UND	PRANCHA/PRATELEIRA CONFECCIONADA EM MDF DE 15MM DE ESPESSURA MEDINDO (LXP)85CMX85CM.	ELIZANGELA ELETROMÓVEIS	2	R\$180,00	R\$ 360,00
9	UND	ESTANTE DE AÇO DE 6 PRATELEIRAS REFORÇADAS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: AS 04 COLUNAS CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO	BITOLA AÇO	17	R\$ 420,00	R\$ 7.140,00

(0,90MM) MEDINDO 2000MM DE ALTURA DOBRA PERFILADA EM "L" DE 30X30 MM COM NO MÍNIMO 38 REGULAGENS DE ALTURA EM FURAÇÃO OBLONGA. REFORÇOS ÔMEGA NA PARTE INTERNA DAS PRATELEIRAS MEDINDO 13 X 50 X 900MM COM 4 DOBRAS; ACOMPANHA 48 PARAFUSOS COM PORCAS SEXTAVADAS ZINCADAS DE ¼ X ½; ACOMPANHAR PÉS TIPO SAPATAS EM "L" EM POLIPROPILENO RESISTENTE COM RECORTE CENTRAL POSSIBILITANDO ENCAIXE NAS COLUNAS. ACABAMENTO DA ESTANTE (COLUNA E PRATELEIRAS) DEVE SER PINTADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) NA COR CINZA; DIMENSÕES: ALT - 2000MM LARG. 920MM PROF. 300MM						
					<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 43.294,00</b>

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

MARIA ELIZANGELA DANTAS DA SILVA-EPP,  
CNPJ Nº 02.240.485/0001-16,  
RUA CHICO OTAVIANO, Nº 300, CENTRO, CEP: 59920-000, SÃO MIGUEL-RN,

SÃO MIGUEL-RN, 19 DE AGOSTO DE 2022

*Maria Elizangela Dantas da Silva*

MARIA ELIZANGELA DANTAS DA SILVA,  
CPF Nº 785.662.664-04



Pereiro Compras <compraspereiro@gmail.com>

## SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS.

1 mensagem

**Pereiro Compras** <compraspereiro@gmail.com>  
Para: elizangela\_eletroneis@hotmail.com

28 de julho de 2022 13:39

Boa tarde: O município de Pereiro, solicita de V. Sra. o envio a este município de cotação de preços referente a aquisição de Equipamentos Permanentes, de acordo com as especificações que seguem na planilha em anexo.

Att, Paulo Cesar.

Tel. 88 9 9848 3528



 **sol Equipamentos adm.docx**  
733K

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*





## L.C. MAGAZINE

Vendas de Computadores, acessórios, serviços e artigos de  
papeleria. CNPJ:14.147.973/0001-62 IE:06.572.239.6

### PROPOSTA DE PREÇOS

Cotação referente a material permanente para de Pereiro CE, conforme planilha abaixo.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
1	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA A LASER - M2040DN IMPRESSÃO,CÓPIA E DIGITALIZAÇÃO EM CORES. -VELOCIDADE DE 40PPM TAMANHO A4 -MEMORIA 1,5 GB -PROCESSADOR 800MHZ -RESOLUÇÃO 1200 X1200DPI -FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO NA CÓPIA,DIIGITALIZAÇÃO E IMPRESSÃO. -COMPATIBILIDADE COM WINDOWS 7,WINDOWS 10 E LINUX -CONECTIVIDADE PADRÃO:REDE 10/100/1000BASE TX,USB 2.0 HI SPEED,1 USB HOST -ESPECIFICAÇÕES DE SEGURANÇA PADRÃO:AUTENTICAÇÃO LOCAL,AUTENTICAÇÃO EM REDE,IPSEC,HTTPS,LDAP SOBRE SSL,IMPRESSÃO CONFIDENCIAL,TESTE E RETENÇÃO -ALIMENTADOR DE ORIGINAIS COM PASSAGEM ÚNICA FRENTE E VERSO PARA 50FLS -GAVETA DE PAPEL PARA 250FLS E BANDEJA MULTIUSO PARA 100FLS. -AMPLIAÇÃO E REDUÇÃO DE 25 A 400% -CICLO DE FUNCIONAMENTO MENSAL 70000 PÁGINAS -GERENCIAMENTO DE TRABALHO PARA 100	KYOCERA	UND	1	R\$ 6.550,00	R\$ 6.550,00

SITIO LAGOA NOVA - KM 17 - CE 138 - PEREIRO - CE  
ZONA RURAL, CEP: 63.460-000  
CEL: 84 - 96472226





## L .C .MAGAZINE

Vendas de Computadores, acessórios, serviços e artigos de  
papeleria. CNPJ:14.147.973/0001-62 IE:06.572.239.6

	USUÁRIOS. -TAMANHO DE DIGITALIZAÇÃO ATÉ OFICIO. -VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO SIMPLES P&B(32 IPM) E COLORIDO (16 IPM) -PAPEIS SUPORTADOS A5/MEIO CARTA/A4/OFICIO I					
2	Computador - Intel Core I5 Placa de vídeo integrada Placa de áudio integrada Placa de rede gigabit integrada 4GB de Memória Ram HD SSD de 240GB Wifi USB dual band 2.4/5Ghz Ac Teclado e Mouse Caixa de som Monitor LED 19,5" com Entratada VGA e HDMI	GOLDENTEC	UND	3	R\$ 2.265,00	R\$ 6.795,00
3	Computador Intel Core I5 Placa de vídeo integrada Placa de áudio integrada Placa de rede gigabit integrada 4GB de memória ram HD SSD de 240GB Wifi USB dual band 2.4/5Ghz Ac Teclado e Mouse Caixa de Som	GOLDENTEC	UND	3	R\$ 1.489,00	R\$ 4.467,00
04	Impressora multifuncional EPSON jato de tinta colorida, tanque de tinta. Com sistema 100% sem cartuchos, imprime até 7.500	EPSON	UND	4	R\$ 2.385,00	R\$ 9.540,00

SITIO LAGOA NOVA - KM 17 - CE 138 - PEREIRO - CE  
ZONA RURAL, CEP: 63.460-000  
CEL: 84 - 96472226





## L.C.MAGAZINE

Vendas de Computadores, acessórios, serviços e artigos de papelaria. CNPJ:14.147.973/0001-62 IE:06.572.239.6

	páginas em cores ou 4.500 páginas em preto1. Visor lcd 1,44", Velocidade Máxima: 33 ppm em preto e 15 ppm em cores. Possui alimentador automático de folhas para até 30 páginas. Comm acesso ao tanque frontal e superior que permite a remoção mais fácil de papel atolado. Conectividade avançada com Wi-Fi e Wi-Fi Direct2 que permite a configuração e operação da impressora a partir de dispositivos móveis. A conexão Ethernet permite a utilização em ambientes de rede.					
05	Notebook intel core i3 Placa de vídeo integrada Placa de áudio integrada Placa de rede gigabit integrada 4GB de memória ram Hd ssd de 240GB Wifi dual band 2.4/5Ghz Ac	SANSUNG	UND	1	R\$ 3.380,00	R\$ 3.380,00
06	Balcão de pia sem tampo confeccionado em MDF de 15mm de espessura com as seguintes medidas totais: (AxLxP)85cmx 200cmx50cm, contendo três portas com, as seguintes medidas, aproximadas (AxL) 66cmx34cm e um nicho aberto com a seguintes medidas: (LxAxP), 56cmx66cmx50cm	MADESA	UND	1	R\$ 1.430,00	R\$ 1.430,00
07	Portas para armário de concreto confeccionada em MDF de 15mm de espessura com as seguintes medidas: (AxL) 115cmx59cm.	MADESA	UND	4	R\$ 225,00	R\$ 900,00
08	Prancha/prateleira confeccionada em MDF de 15mm de espessura medindo (LxP)85cmx85cm.	MADESA	UND	2	R\$ 199,00	R\$ 398,00
09	Estante de aço de 6 prateleiras reforçadas com as seguintes	SUPREME	UND	17	R\$ 450,00	R\$ 7.650,00

SITIO LAGOA NOVA - KM 17 - CE 138 - PEREIRO - CE  
ZONA RURAL, CEP: 63.460-000  
CEL: 84 - 96472226







## L .C .MAGAZINE

Vendas de Computadores, acessórios, serviços e artigos de papelaria. CNPJ:14.147.973/0001-62 IE:06.572.239.6

características: as 04 colunas confeccionadas em chapa de aço (0,90mm) medindo 2000mm de altura dobra perfilada em "I" de 30x30 mm com no mínimo 38 regulagens de altura em furação oblonga. Reforços ômega na parte interna das prateleiras medindo 13 x 50 x 900mm com 4 dobras; acompanha 48 parafusos com porcas sextavadas zincadas de ¼ x ½; acompanhar pés tipo sapatas em "I" em polipropileno resistente com recorte central possibilitando encaixe nas colunas. acabamento da estante (coluna e prateleiras) deve ser pintado com pintura eletrostática líquida (esmalte sintético) na cor cinza; dimensões: alt - 2000mm larg. 920mm prof. 300mm							
						TOTAL	R\$ 41.110,00

Valor total da proposta ( QUARENTA E UM MIL E CENTO E DEZ REAIS ).

RAZÃO SOCIAL: L C MAGAZINE LTDA

ENDEREÇO: Sit. Lagoa Nova, nº SN KM 17 CE 138 – Zona Rural – Pereiro – CE

CNPJ Nº: 14.147.973/0001-62

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Sendo só para o momento,

Atenciosamente,

PEREIRO 11 de AGOSTO de 2022.

SITIO LAGOA NOVA - KM 17 - CE 138 - PEREIRO - CE  
ZONA RURAL, CEP: 63.460-000  
CEL: 84 - 96472226





**L .C .MAGAZINE**

Vendas de Computadores, acessórios, serviços e artigos de  
papeleria. CNPJ:14.147.973/0001-62 IE:06.572.239.6

Luiz Cledson Lins de Aquino  
LUIZ CLEDSON LINS DE AQUINO  
CPF:797.114.643-49

*Handwritten initials*

SITIO LAGOA NOVA - KM 17 - CE 138 - PEREIRO - CE  
ZONA RURAL, CEP: 63.460-000  
CEL: 84 - 96472226







Pereiro Compras <compraspereiro@gmail.com>

## SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS.

1 mensagem

Pereiro Compras <compraspereiro@gmail.com>

28 de julho de 2022 13:37

Para: Luis Cledson Lins <cledsonlins@gmail.com>

Boa tarde: O município de Pereiro, solicita de V. Sra. o envio a este município de cotação de preços referente a aquisição de Equipamentos Permanentes, de acordo com as especificações que seguem na planilha em anexo.

Att, Paulo Cesar.

Tel. 88 9 9848 3528



 **sol Equipamentos adm.docx**  
733K

# D F DE S SILVA

## BAZAR ALTERNATIVO

RUA DA INDEPENDENCIA, Nº 1162 – CENTRO

PAU DOS FERROS / RN – CEP: 59.900-000

CNPJ: 04.599.190/0001-66

INSC. ESTADUAL: 20.089.378-5

bazar.licitacao@hotmail.com

PARA: Prefeitura Municipal de Pereiro - CE

ENDEREÇO: Rua Marta Silveira Nº 04, Centro, Pereiro/CE

CNPJ: 07.570.518/0001-00

# bazar

84 3351.5583 | lojazaralternativo@gmail.com  
AV. DA INDEPENDÊNCIA, 1162, CENTRO - PAU DOS FERROS/RN



### PESQUISA DE PREÇO

EMPRESA: D F DE S SILVA

CNPJ: 04.599.190/0001-66

INS. ESTADUAL: 20.089.378-5

RUA: Avenida Independência, 1162, Centro, Pau dos Ferros/RN

E-mail: [bazar.licitacao@hotmail.com](mailto:bazar.licitacao@hotmail.com)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V UNT	V TOTAL
1	<ul style="list-style-type: none"><li>-Impressora multifuncional monocromática a laser impressão, cópia e digitalização em cores.</li><li>-velocidade de 40ppm tamanho a4</li><li>-memoria 1,5 gb</li><li>-processador 800mhz</li><li>-resolução 1200 x1200dpi</li><li>-frente e verso automático na cópia, digitalização e impressão.</li><li>-compatibilidade com windows 7, windows 10 e linux</li><li>-conectividade padrão:rede 10/100/1000base tx, usb 2.0 hi speed,1 usb host</li><li>-especificações de segurança padrão:autenticação local, autenticação em rede, ipsec, https, ldap sobre ssl, impressão confidencial, teste e retenção</li><li>-alimentador de originais com passagem única frente e verso para 50fls</li><li>-gaveta de papel para 250fls e bandeja multiuso para 100fls.</li><li>-ampliação e redução de 25 a 400%</li><li>-ciclo de funcionamento mensal 70000 páginas</li><li>-gerenciamento de trabalho para 100 usuários.</li><li>-tamanho de digitalização até ofício.</li><li>-velocidade de digitalização simples p&amp;b (32 ipm) e colorido (16 ipm)</li><li>-papeis suportados a5/meio carta/a4/ofício i</li></ul>	UND	01	HP	R\$ 6.599,00	R\$ 6.599,00
2	<ul style="list-style-type: none"><li>Computador intel core i5</li><li>Placa de vídeo integrada</li><li>Placa de áudio integrada</li><li>Placa de rede gigabit integrada</li><li>4GB de memória ram</li><li>Hd ssd de 240GB</li><li>Wifi usb dual band 2.4/5Ghz Ac</li></ul>	UND	03	DELL	R\$ 2.420,00	R\$ 7.260,00

**bazar**  
84 3351.5583 | lojazaralternativo@gmail.com  
AV. DA INDEPENDÊNCIA, 1162, CENTRO - PAU DOS FERROS/RN

DIOSNECI FERREIRA DE SENA SILVA  
CPF: 941.799.804-87  
PROPRIETÁRIA

# D F DE S SILVA

## BAZAR ALTERNATIVO

RUA DA INDEPENDENCIA, Nº 1162 – CENTRO

PAU DOS FERROS / RN – CEP: 59.900-000


CNPJ: 04.599.190/0001-66

INSC. ESTADUAL: 20.089.378-5

bazar.licitacao@hotmail.com

# bazar

84 3351.5583 | lojazaralternativo@gmail.com  
AV. DA INDEPENDÊNCIA, 1162, CENTRO - PAU DOS FERROS/RN

	Teclado e mouse Caixa de som Monitor LED 19,5" com entrada VGA e HDMI						
3	Computador intel core i5 Placa de vídeo integrada Placa de áudio integrada Placa de rede gigabit integrada 4GB de memória ram Hd ssd de 240GB Wifi usb dual band 2.4/5Ghz Ac Teclado e mouse Caixa de som	UND	03	DEL	R\$ 1.555,00	R\$ 4.665,00	
4	Impressora jato de tinta colorida multifuncional tanque de tinta. Com sistema 100% sem cartuchos, imprime até 7.500 páginas em cores ou 4.500 páginas em preto1. Visor lcd 1,44", Velocidade Máxima: 33 ppm em preto e 15 ppm em cores. Possui alimentador automático de folhas para até 30 páginas. Comm acesso ao tanque frontal e superior que permite a remoção mais fácil de papel atolado. Conectividade avançada com Wi-Fi e Wi-Fi Direct2 que permite a configuração e operação da impressora a partir de dispositivos móveis. A conexão Ethernet permite a utilização em ambientes de rede.	UND	04	EPSON	R\$ 2.897,00	R\$ 11.588,00	
05	Notebook intel core i3 Placa de vídeo integrada Placa de áudio integrada Placa de rede gigabit integrada 4GB de memória ram Hd ssd de 240GB Wifi dual band 2.4/5Ghz Ac	UND	01	LENOVO	R\$ 3.400,00	R\$ 3.400,00	
06	Balcão de pia sem tampo confeccionado em MDF de 15mm de espessura com as seguintes medidas totais: (AxLxP)85cmx 200cmx50cm, contendo três portas com as seguintes medidas, aproximadas (AxL) 66cmx34cm e um nicho aberto com a seguintes medidas: (LxAxP), 56cmx66cmx50cm	UND	1	PROPRIO	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00	
07	Portas para armário de concreto confeccionada em MDF de 15mm de espessura com as guintes medidas: (AxL) 115cmx59cm, acompanha também duas peças de MDF de 15 mm de espessura e no mínimo 30 cm	UND	4	PROPRIO	R\$ 230,00	R\$ 920,00	

**bazar**  
84 3351.5583 | lojazaralternativo@gmail.com  
AV. DA INDEPENDÊNCIA, 1162, CENTRO - PAU DOS FERROS/RN

DIOSNECI FERREIRA DE SENA SILVA

CPF: 941.799.804-87

PROPRIETÁRIA

*Handwritten signatures and initials on the right side of the page.*



# D F DE S SILVA

## BAZAR ALTERNATIVO

RUA DA INDEPENDENCIA, Nº 1162 – CENTRO

PAU DOS FERROS / RN – CEP: 59.900-000


CNPJ: 04.599.190/0001-66

INSC. ESTADUAL: 20.089.378-5

bazar.licitacao@hotmail.com

# bazar

84 3351.5583 | lojazaralternativo@gmail.com  
AV. DA INDEPENDÊNCIA, 1162, CENTRO - PAU DOS FERROS/RN

	de largura, com a mesma extensão da porta que serão fixada nas paredes de concreto para servir de base para fixar as portas.						
08	Prancha/prateleira confeccionada em MDF de 15mm de espessura medindo (LxP)85cmx85cm, acompanha três peças em MDF de 15mm com no mínimo 15cm de largura e 85cm de comprimento, que serão fixadas nas paredes de concreto para servir de base para encaixe da prancha.	UND	2	PROPRIO	R\$ 205,00	R\$ 410,00	
09	Estante de aço de 6 prateleiras reforçadas com as seguintes características: as 04 colunas confeccionadas em chapa de aço (0,90mm) medindo 2000mm de altura dobra perfilada em "I" de 30x30 mm com no mínimo 38 regulagens de altura em furação oblonga. Reforços ômega na parte interna das prateleiras medindo 13 x 50 x 900mm com 4 dobras; acompanha 48 parafusos com porcas sextavadas zincadas de ¼ x ½; acompanhar pés tipo sapatas em "I" em polipropileno resistente com recorte central possibilitando encaixe nas colunas. acabamento da estante (coluna e prateleiras) deve ser pintado com pintura eletrostática líquida (esmalte sintético) na cor cinza; dimensões: alt – 2000mm larg. 920mm prof. 300mm	und	17	RF	R\$ 415,00	R\$ 7.055,00	
<b>VR. TOTAL</b>						<b>R\$ 43.347,00</b>	

**VALOR GLOBAL:** R\$ 43.347,00 (Quarenta e Três Mil e Trezentos e Quarenta e Sete Reais).

Declaramos que nossos preços já estão incluídos todos os custos relacionados a imposto, fretes, taxas ou contribuições sociais.

Validade: 60 dias

Pagamento a vista.

Pau dos Ferros/RN, 22 de agosto de 2022.

D F DE S  
SILVA:0459  
9190000166

Assinado de forma digital por D F DE S SILVA:04599190000166  
Dados: 2022.08.22 16:29:43 -03'00'

**bazar**  
84 3351.5583 | lojazaralternativo@gmail.com  
AV. DA INDEPENDÊNCIA, 1162, CENTRO - PAU DOS FERROS/RN

**DIOSNECI FERREIRA DE SENA SILVA**  
CPF: 941.799.804-87  
PROPRIETÁRIA

*[Handwritten signatures and initials]*



Pereiro Compras &lt;compraspereiro@gmail.com&gt;

**SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS.**

1 mensagem

Pereiro Compras &lt;compraspereiro@gmail.com&gt;


22 de agosto de 2022 13:52

Para: lojabazaralternativo@gmail.com

Boa tarde: O município de Pereiro, solicita de V. Sra. o envio a este município de cotação de preços referente a aquisição de Equipamentos Permanentes, de acordo com as especificações que seguem na planilha em anexo.

Att, Paulo Cesar.

Tel. 88 9 9848 3528

 **sol Equipamentos adm.docx**  
733K





ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PEREIRO**



**MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS**

A SECRETARIA DE ADMINISTRACAO, SEC. DE MEIO AMBIENTE, SEC DE FINANÇAS E SEC DE AGRICULTURA, por seu representante signatário, necessita efetuar a **AQUISICAO DE IMPRESSORAS, COMPUTADORES COMPLETO, NOTEBOOK, BALCAO DE PIA, PORTAS PARA ARMARIO, PRACHA/PRATELEIRA E ESTANTE DE ACO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO FUNDO GERAL DO MUNICIPIO DE PEREIRO/CE.**

COMPARANDO OS PREÇOS, CONFORME MAPA ABAIXO:

ITEM	MAPA DE PREÇOS ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	SETORES				QUANT. TOTAL	LC MAGAZINE		DF DE S SILVA		AGM COMÉRCIO		Mª ELIZANGELA	
			ADM	M. AMB.	FINANÇAS	AGRIC.		VR. UNIT.	VR. TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL
			QUANT.	QUANT.	QUANT.	QUANT.									
1	Impressora multifuncional monocromática a laser impressão, cópia e digitalização em cores. velocidade de 40ppm tamanho a4. memoria 1,5 gb processador 800mhz resolução 1200 x1200dpi frente e verso automático na cópia, digitalização e impressão. compatibilidade com windows 7, windows 10 e linux conectividade padrão: rede 10/100/1000base tx, usb 2.0 hi speed, 1 usb host, especificações de segurança padrão: autenticação local, autenticação em rede, ipsec, https, ldap sobre ssl, impressão confidencial, teste e retenção alimentador de originais com passagem única frente e verso	UND			1		1	R\$ 6.550,00	R\$ 6.550,00	R\$ 6.599,00	R\$ 6.599,00	R\$ 6.335,00	R\$ 6.335,00	R\$ 6.650,00	R\$ 6.650,00

CNPJ: 07.570.518/0001-00 IEST: 06.920.250-8  
Rua Marta Silveira Maciel, nº 04 – Centro – Pereiro – CE  
(88) 3527-1250 / 3527-1260





ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PEREIRO**



	para 50fls gaveta de papel para 250fls e bandeja multiuso para 100fls. ampliação e redução de 25 a 400% ciclo de funcionamento mensal 70000 páginas gerenciamento de trabalho para 100 usuários. tamanho de digitalização até ofício. velocidade de digitalização simples p&b (32 ipm) e colorido (16 ipm) papeis suportados a5/meio carta/a4/ofício i.													
2	Computador intel core i5 Placa de vídeo integrada Placa de áudio integrada Placa de rede gigabit integrada 4GB de memória ram Hd ssd de 240GB Wifi usb dual band 2.4/5Ghz Ac Teclado e mouse Caixa de som Monitor LED 19,5" com entrada VGA e HDMI	UND	2		1	3	R\$ 2.265,00	R\$ 6.795,00	R\$ 2.420,00	R\$ 7.260,00	R\$ 2.270,00	R\$ 6.810,00	R\$ 2.620,00	R\$ 7.860,00
3	Computador intel core i5 Placa de vídeo integrada Placa de áudio integrada Placa de rede gigabit integrada 4GB de memória ram Hd ssd de 240GB Wifi usb dual band 2.4/5Ghz Ac Teclado e mouse Caixa de som	UND	3			3	R\$ 1.489,00	R\$ 4.467,00	R\$ 1.555,00	R\$ 4.665,00	R\$ 1.495,00	R\$ 4.485,00	R\$ 1.850,00	R\$ 5.550,00

*[Handwritten signatures and initials]*

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8  
Rua Marta Silveira Maciel, nº 04 – Centro – Pereiro – CE  
(88) 3527-1250 / 3527-1260





ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PEREIRO**



4	Impressora jato de tinta colorida multifuncional tanque de tinta. Com sistema 100% sem cartuchos, imprime até 7.500 páginas em cores ou 4.500 páginas em preto1. Visor lcd 1,44", Velocidade Máxima: 33 ppm em preto e 15 ppm em cores. Possui alimentador automático de folhas para até 30 páginas. Comm acesso ao tanque frontal e superior que permite a remoção mais fácil de papel atolado. Conectividade avançada com Wi-Fi e Wi-Fi Direct2 que permite a configuração e operação da impressora a partir de dispositivos móveis. A conexão Ethernet permite a utilização em ambientes de rede.	UND	2	1	1	4	R\$ 2.385,00	R\$ 9.540,00	R\$ 2.897,00	R\$ 11.588,00	R\$ 2.390,00	R\$ 9.560,00	R\$ 2.526,00	R\$ 10.104,00
5	Notebook intel core i3 Placa de vídeo integrada Placa de áudio integrada Placa de rede gigabit integrada 4GB de memória ram Hd ssd de 240GB Wifi dual band 2.4/5Ghz Ac	UND	1			1	R\$ 3.380,00	R\$ 3.380,00	R\$ 3.400,00	R\$ 3.400,00	R\$ -	R\$ 3.490,00	R\$ 3.490,00	
6	Balcão de pia sem tampo confeccionado em MDF de 15mm de espessura com as seguintes medidas totais: (AxLxP)85cmx 200cmx50cm, contendo três portas com as seguintes medidas, aproximadas (AxL) 66cmx34cm e um nicho aberto com a seguintes medidas: (LxAxP), 56cmx66cmx50cm	UND	1			1	R\$ 1.430,00	R\$ 1.430,00	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00	R\$ -	R\$ 1.320,00	R\$ 1.320,00	

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8  
Rua Marta Silveira Maciel, nº 04 – Centro – Pereiro – CE  
(88) 3527-1250 / 3527-1260







ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PEREIRO**



7	Portas para armário de concreto confeccionada em MDF de 15mm de espessura com as seguintes medidas: (AxL) 115cmx59cm, acompanha também duas peças de MDF de 15 mm de espessura e no mínimo 30 cm de largura, com a mesma extensão da porta que serão fixada nas paredes de concreto para servir de base para fixar as portas.	UND	4			4	R\$ 225,00	R\$ 900,00	R\$ 230,00	R\$ 920,00		R\$ -	R\$ 205,00	R\$ 820,00
8	Prancha/prateleira confeccionada em MDF de 15mm de espessura medindo (LxP)85cmx85cm, acompanha três peças em MDF de 15mm com no mínimo 15cm de largura e 85cm de comprimento, que serão fixadas nas paredes de concreto para servir de base para encaixe da prancha.	UND	2			2	R\$ 199,00	R\$ 398,00	R\$ 205,00	R\$ 410,00		R\$ -	R\$ 180,00	R\$ 360,00
9	Estante de aço de 6 prateleiras reforçadas com as seguintes características: as 04 colunas confeccionadas em chapa de aço (0,90mm) medindo 2000mm de altura dobra perfilada em "I" de 30x30 mm com no mínimo 38 regulagens de altura em furação oblonga. Reforços ômega na parte interna das prateleiras medindo 13 x 50 x 900mm com 4 dobras; acompanha 48 parafusos com porcas sextavadas zincadas de ¼ x ½; acompanhar pés tipo sapatas em "I" em polipropileno resistente com recorte central possibilitando encaixe nas colunas. acabamento da estante (coluna e prateleiras)	UND	17			17	R\$ 450,00	R\$ 7.650,00	R\$ 415,00	R\$ 7.055,00		R\$ -	R\$ 420,00	R\$ 7.140,00

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8  
Rua Marta Silveira Maciel, nº 04 – Centro – Pereiro – CE  
(88) 3527-1250 / 3527-1260



